

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 09/2022****PREGÃO ELETRONICO SRP: N°09/2022****PROCESSO AMINISTRATIVO N°124/2022**

**ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

**DETENTORA DA ATA A empresa: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA** com sede na Avenida Bernado Sayão número 1188, CEP: 77.816-340 CIDADE: Araguaína ESTADO: Tocantins inscrita no CPNJ: 04.238.185/0001-28, Email: clientes.apbrasil@gmail.com, Telefone: (63)3415-5611 ou (63) 99976-1168. Conta para pagamento: Agencia:638-6, Conta Corrente: 23579-2. Banco do Brasil. Representada neste ato pelo (a) empresário(a) senhor (a) **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 485.199.791-49 e RG. 698.734 SSP/TO doravante denominado (a) simplesmente de REGISTRO OS PREÇOS CONTRATADO(A), ajustam o presente contrato de, acordam celebrar o presente contrato, com fundamento na Lei 8.666/93 e suas alterações, e no **PREGÃO ELETRONICO N°09/2022**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMOS PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DESTINADOS A REPOSIÇÃO DAS PEÇAS, CONCERTO EM GERAL INCLUINDO A PARTE ELETRICA JUNTO A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DE USO E DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTAL
01	CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS WAGEM 13.180 EURO WORKER	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2011/2012	PLACA MXA - 7065	72/HORAS	203,30	14.637,60
02	CAMINHÃO WOLKS WAGEM 8.120 EURO	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2010/2011	PLACA MWO - 3819	72/HORAS	203,30	14.637,60
03	CAÇAMBA CONSTELLATION 13.180 CNM 13.180	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2010/2010	PLACA MWO - 6859	72/HORAS	203,30	14.637,60
04	CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESIDOS M. BENZ ACELLO 1016	M. BENZ	MODELO ACELO 1016	REM-1A62	72/HORAS	203,30	14.637,60
05	FORDE RANGER XLS COR BRANCA	FORD	ANO 2009/2009 MODELO RANGER XLS	PLACA MVV-3856	72/HORAS	203,30	14.637,60
<b>VALOR TOTAL ESTIMADAO EQUIVALENTE A 360 (TREZENTOS E SESENTA) HORAS TRABALHADAS</b>			<b>73.188,00</b>				

**2.0 FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 2021/2022**

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTAL
01	CAMINHÃO CACAMBA 2729 MECEDES (ATRON)	M. BENZ	ATRON ANO/MODELO 2014/2014	PLACA OLN - 6313	72/HORAS	203,30	14.637,60

02	CAMINHÃO BAÚ FRIGORIFICO VW19.170 DRC 4X2 BRANCO	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2020/2021	PLACA QWF-1170	72/HORAS	203,30	14.637,60
03	ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG	XCMG	MODELO XT870BR1 ANO MODELO 2020/2020		72/HORAS	203,30	14.637,60
04	FORD RANGER XL 13 ANO 2008 COR BRANCA	FORD	ANO 2008/2009 RANGER XL	MWY-1840	72/HORAS	203,30	14.637,60
05	PA CARREGADEIRA XCMG LW300	XCMG	MODELO LW300KV 2020/2020	CHASSIS XUGO300VALPB00459	72/HORAS	203,30	14.637,60
06	PATROL CATERPILLAR 120K	CARTEPILLAR	120K	CHASSI CAT0 120 KIJAP 01917	72/HORAS	203,03	14.618,16
07	PATROL XCMG	XCMG	MODELO BR1803BR 2021/2021		72/HORAS	203,30	14.637,60
08	RETRO ESCAVADEIRA JCB	JCB		9B9214T24FBDT4336	72/HORAS	203,30	14.637,60
09	RETRO ESCAVADEIRA XCMG LW300 KV	XCMG	MODELO XT870BR1 ANO MODELO 2020/2020	Nº5SERIE XT870B R-1	72/HORAS	203,30	14.637,60
10	TRATOR NEW HOLLAND TL 85.E	NEW HOLLAND	MODELO TL85-E	Nº SÉRIE * ZBCB 90227*	72/HORAS	203,30	14.637,60
11	TRATOR NEW HOLLAND TT403 S/N	NEW HOLLAND	MODELO TT4030	CHASSIS HCC14030HDCG1752	72/HORAS	203,30	14.637,60
12	TRATOR JOHN DEERE 6110 E	JOHN DEERE	MODELO 6110 E 2015/2015	DENTIFICAÇÃO 1BM6110EIFA007744	72/HORAS	203,30	14.637,60
13	TRATOR JOHN DEERE 5075 E	JOHN DEERE	MODELO 5075-E	IDENTIFICAÇÃO 1BM5075EEJ4005376	72/HORAS	203,30	14.637,60
14	TRATOR TRACTOR LS COR AZUL ANO 2020/2021	U80	MODELO LS 2020/2021	CHASS: 9BLU08001LG000128	72/HORAS	203,30	14.637,60
15	TRATOR U80 ANO 2021 COR AZUL	U80	MODELO LS 2021/2021	Nº SÉRIE 092103005 CHASSI: 9BLU08001LG00089	72/HORAS	203,30	14.637,60
16	CARRETÃO DOIS EIXO		NUMERO DE SERIE 60733		72/HORAS	203,30	14.637,60
17	CALCALHADEIRA 7 3.5 IPOCOL		NUMERO DE SERIE IP 131016614		72/HORAS	203,30	14.637,60
18	CALCALHADEIRA JUMIL 50.50		NUMERO DE SERIE 2010/12744		72/HORAS	203,30	14.637,60
19	CARRETA DE ARRASTO MOTO	MODELO 2009	LOTAÇÃO 200KG PBT 275KG		72/HORAS	203,30	14.637,60
20	CARRETA HIDRAULICA TRINTÃO		NUMERO DE SERIE NBAHO 1090		72/HORAS	203,30	14.637,60
21	GRADE HIDRAULICA BALDAN DE 14 DISCOS		14 DISCOS		72/HORAS	203,30	14.637,60
22	GRADE KOHLER DE 14 DISCOS		NUMERO DE SERIE 13/9849		72/HORAS	203,30	14.637,60
23	GRADE NIVELADORA BALDAN DE 28 DISCOS		NUMERO DE SERIE 599826001001		72/HORAS	203,30	14.637,60
24	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NUMERO DE SERIE 18103024		72/HORAS	203,30	14.637,60
25	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NUMERO DE SERIE 1800926		72/HORAS	203,30	14.637,60
26	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NUMERO DE SERIE 1502302		72/HORAS	203,30	14.637,60
27	GRADE NIVELADORA 32 DISCOS		NUMERO DE SERIE 60250308001001		72/HORAS	203,30	14.637,60
28	JOGADORA DE SEMENTES RINCON		NUMERO DE SERIE NSPSOP 17190		72/HORAS	203,30	14.637,60
29	PLANTADEIRA BALDAN		NUMERO DE SERIE 60344814001001		72/HORAS	203,30	14.637,60
30	ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN		BALDAN		72/HORAS	203,30	14.637,60
31	ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN 1700		NUMERO DE SERIE 6030106804005		72/HORAS	203,30	14.637,60
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 2.232 (DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DUAS) HORAS TRABALHADAS</b>						<b>453.746,16</b>	

### 3.0 VEICULO ALUGADO DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO 2021/2022

ITEM	QT	VEÍCULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DOS VEICULOS	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTRAL
------	----	---------	------------	------------	--------------------	--------------------------------------	------------------------	------------

01	01	Caminhonete 4X4, cabine dupla, com ar condicionado, direção hidráulica, automático, tipo pick-up, CAMIONETE 4X4, TOYOTA HILUX, ANO 2019/2020	TOYOTA	2019/2020	PLACA QWC 2257	60/HORAS	180,00	10.800,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 60 (SESSENTA) HORAS TRABALHADAS</b>		<b>10.800,00</b>						

#### 4.0 VEICULO COSELHO TUTELAR 2021/2022

ITEM	QT	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DO VEICULO	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTRAL
01	01	CELTA 1.0 COR BRANCA	CHEVROLET	ANO/MODELO 2005/2005	MVZ-4494	60/HORAS	140,00	<b>8.400,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 60 (SESSENTA) HORAS TRABALHADAS</b>		<b>8.400,00</b>						

#### 5.0 VEICULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CEDIDO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 2021/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANTIDADE DE HORAS/HOMEM/TRABALHADA	VLR UNIT DA HORA/HOMEM	VLR TOTRAL
01	FIAT STRADA WORKING ANO/MODELO, CHASSI: 9BD578341F7866057 ok	FIAT	ANO MODELO 2015/2015	PLACA OYA 7435	60/HORAS	140,00	<b>8.400,00</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIVALENTE A 60 (SESSENTA) HORAS TRABALHADAS</b>		<b>8.400,00</b>					

**TOTAL GLOBAL: R\$: 554.534,16 (quinhentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos).**

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato dar-se-á a partir de **24 DE MARÇO DE 2022, com termino em 25 de MARÇO de 2023**, podendo ser prorrogado por Termo Aditivo, conforme Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e a necessidade da Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, AOS 24 DE MARÇO DE 2022.

ORGÃO GERENCIADOR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO**

CNPJ: 00.237.362/0001-09

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**

CPF: **211.063.121-04**